UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# Universitätsbibliothek Paderborn

## Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lect[i]o ix

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

bet diuitias sed qui seruit di-  
 uitijs. Qui enim diuitiarum ser-  
 uus est diuitias custodit ut ser-  
 uus. Qui autem seruitutis ex-  
 cussit iugum distribuit eas ut  
 dominus. Sed qui seruit ma-  
 gis illi utique seruit qui reb-  
 istis terrenis merito sue puer-  
 sitatis prepositus princeps hu-  
 jus seculi a domino dicitur. **Ca.**  
**Fratres.** Si spiritu uiuimus spi-  
 ritu et ambulemus. Non effi-  
 ciamur inanis glorie cupidum i-  
 uicem puocantes inuicem inui-  
 dentes. Deo gratias. **Colica**  
**Ecclesiam tuam domine mi-**  
**seratio continuata mundet et**  
**muniat. et quia sine te non potest sal-**  
**ua consistere tuo semper munere**  
**gubernetur Per dominum nostrum.**  
**Euange. an.** Considerate  
 lilia agri quomodo crescunt non la-  
 borant neque nent. dico autem vo-  
 bis quoniam nec Salomon in om-  
 ni gloria sua cooperatus est sicut  
 unum ex istis. **an.** Nolite sol-  
 liciti esse dicentes quid man-  
 ducabimus aut quid bibemus  
 scit enim pater vester celestis quod vobis  
 necesse est alia. **an.** Primumque  
 regnum dei et iusticiam est  
 et hec omnia adijcient vobis dicit  
 dominus. **an.** Querite primum reg-  
 num dei et iusticiam eius et hec  
 omnia adijcientur vobis alia.  
**Prima decimasexta. S. lucia.**  
**I**n illo tempore. Ibat iesus in  
 ciuitate que vocatur Na-

ym. Et reliqua. **Omnia Beati**  
**N**aym ciuitas est galylee in  
 secundo miliario thabor motus  
 est extra meridies iuxta endor  
 qui est vicus grandis. in quarto  
 miliario eiusdem motus ad me-  
 ridiem. Et ibant cum illo disci-  
 scipuli eius et turba copiosa.  
**Tu autem domine. Lectio viii**  
**Q**um autem appinquaret porte  
 ciuitatis ecce defunctus effere-  
 batur filius vnicus matris sue.  
 Defunctus hic qui extra por-  
 tam ciuitatis multus est intue-  
 tibus elatus significat homi-  
 nem letali criminum funere so-  
 poratum. eandemque insuper  
 anime mortem non cordis ad-  
 huc cubili regentem sed ad me-  
 torum noticiam per locutionis  
 operis ve indicium quasi per  
 sue ostia ciuitatis palantem  
**Tu autem domine. Lectio ix**  
**Q**ui bene filius vnicus ma-  
 tris sue fuisse perhibetur quia  
 licet e multis collecta personis  
 vna sit perfecta et immaculata  
 ergo mater ecclesia singuli quis  
 que tamen fidelium vniuersal-  
 se ecclesie filios rectissime fa-  
 rentur. **Tu autem. Capitulum.**  
**Frater.** Obsecro vos ne desis-  
 ciatis in tribulationibus meis  
 pro vobis que est gloria vestra. Deo  
 gratia semper pueniat et sequat  
 ac bonis operibus iugiter pre-  
 stet esse intentos. Per domi-

**Et euange. añ.** Accessit iesus ad loculum ⁊ ait adolefcenti: tibi dico surge ⁊ refedit q̄ erat mortuus ⁊ cepit loqui alleluia.

**añ.** Accepit aut̄ oēs timor ⁊ magnificabant deum dicentes q̄ propheta magnus surrexit in nobis. ⁊ quia deus visitauit plebez suam. **añ.** Propheta magnus surrexit in nobis q̄ deus visitauit plebē suam.

**Dñica xvij. Scdm luca**

**I**n illo tpe Luz intraret iesus in domum cuiusdam principis phariseor̄ sabbato manducare panem ⁊ ip̄i obseruabant eū. Et ecce hō q̄dam hydropicus erat añ illū. Et reliqua.

**Omelia ve. bede**

**H**ydrops morbus ab aq̄so humore vocabulum trahit. Grece em̄ aqua hydor vocat̄. Est aut̄ humor subcutaneus de vesice vitio natus cum inflatione turgēte ⁊ anhelitu fetido. Tu autem. **Lectio viij.**

**P**ropriumq̄ est hydropici quantomagis abundat humore inordinato tanto amplius sitire. ⁊ ideo recte comparatur ei quem fluxus carnalium voluptatum eruberans aggruat. Comparatur diuiti auaro qui quanto est copiosior diuitijs q̄b̄ nō bñ vrit̄: tāto ardentius talia ꝑcupiscit. Tu **Lix.**

**E**t respondēs iesus dixit ad legisperitos et phariseos

et sabbato curare. At illi tacuerunt. Quod dicitur respo- disse iesus. ad hoc respicit qd̄ premissum est. ⁊ ip̄i obseruabant eum. Dominus eai nō uir cogitationes hominū: sed merito interrogati tacent qui contra se dictum quicquid dixerint vident. **Capitulum.**

**R**atres: Obsecro vos ego vincutus in domino vt̄ digne ambuletis uocatione qua vocati estis cū om̄i mālietudine ⁊ hūilitate. cū patientia supportates iuicē i charitate. **D. Col.**

**O**a quesumus domine pulpulo tuo dyabolica vitare cogitā. ⁊ te solum deum puramente sectari. Per. **Euang.**

**geli añ.** Cum intraret iesus in domum cuiusdam principis phariseor̄ sabbato manducare panem ⁊ ecce homo q̄dam hydropicus erat añ illū. Ipe vero apprehensum sanauit eum ac dimisit. **añ.** Cū vocatus fueris ad nuptias recumbe in nouissimo loco vt̄ dicat tibi qui te inuitauit amice ⁊ scēde sup̄ius ⁊ erit tibi gloria coram simul discumbentibus illa. **Dñica xvij. Scdm ma**

**I**n illo tpe. Accesserunt ad iesum pharisei ⁊ interrogauit eum vnus ex eis legis doctor remprans eū. Magister quod est mandatum magis in lege. Et reliq̄. **Omelia**